já que este valor corresponde à integralização do capital na data da constituição, acrescido da incorporação de reservas até àquela data. Assim o custo das Ações da Cia São Geraldo e Viação Nacional, correspondem, na data da alienação, a R$4.196.000,00 (Quatro milhões cento noventa e seis mil reais) e R$260.000,00(Duzentos e sessenta mil reais), respectivamente.(grifei)
Conforme o TVF (e-fls. 38/64), as ações da Cia. São Geraldo de Viação - CNPJ 19.315.118/0001-37 - foram alienadas em 02/02/2004 para a Gontijo Participações S/A - CNPJ 25.583.659/0001-49 e eram de titularidade

[...]

uma  das  empresas  na  data  da  alienação,  já  que  este  valor 
corresponde à integralização do capital na data da constituição, 
acrescido da incorporação de reservas até àquela data. Assim o 
custo  das  Ações  da  Cia  São  Geraldo  e  Viação  Nacional, 
correspondem, na data da alienação, a R$4.196.000,00 (Quatro 
milhões cento noventa e seis mil reais) e R$260.000,00(Duzentos 
e sessenta mil reais), respectivamente.(grifei) 

Conforme  o TVF  (e­fls.  38/64),  as  ações  da Cia.  São Geraldo  de Viação  ­ 
CNPJ 19.315.118/0001­37 ­ foram alienadas em 02/02/2004 para a Gontijo Participações S/A ­ 
CNPJ 25.583.659/0001­49 e eram de titularidade de: